
 

Uchwała Nr XXVI/255/2022 
Rady Gminy Radziejów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

zmieniająca Uchwałę nr XXV/245/2022 Rady Gminy Radziejów z dnia 29 listopada 2022 

r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki 

opłaty 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.1) oraz art. 6j ust.1 pkt 1, art. 6k ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze 

zm.2), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W § 2 Uchwały nr XXV/245/2022 Rady Gminy Radziejów z dnia 29 listopada 2022 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., poz. 6927), ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

w kwocie 2,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.”  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  
 

 

   

                                                                                           

  Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1549 i poz. 1768. 



Uzasadnienie 

 

 

 Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, gminy obowiązane są do zorganizowania odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  
W dniu 29 listopada 2022 r. Rada Gminy Radziejów podjęła Uchwałę Nr XXV/245/2022  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty. 

Zachodzi jednak potrzeba skorygowania zapisu § 2 ust. 2 w/w uchwały w celu doprecyzowania 

jego brzmienia do zapisów ustawowych.  

Tekst poprzedni miał następujące brzmienie: „Ustala się niższą stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny  

w wysokości 23 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość w przypadku, gdy 

właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.” 

Tekst po korekcie ma następujące brzmienie: „Ustala się zwolnienie z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w kwocie 2,00 zł miesięcznie od jednego 

mieszkańca.”  

Korekta nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ma jedynie charakter porządkujący, zgodnie z zasadami technik 

prawodawczych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marian Bandyszewski 

 
 


